様式第１６号（第３６条関係）

地 域 貢 献 活 動 実 施 状 況 報 告 書

令和６年５月３０日

宮城県知事 殿

                 住  所 仙台市青葉区中央４丁目１番１号

            報告者

                 氏  名 株式会社 エンドーチェーン

                      代表取締役社長 遠藤 映子

下記のとおり地域貢献活動を実施したので，宮城県特定大規模集客施設の立地の

誘導等によるコンパクトで活力あるまちづくりの推進に関する条例第２１条第１項

の規定により，報告します。

記

１ 特定大規模集客施設の名称及び所在地

   名 称：仙台駅前 イービーンズ

   所在地：仙台市青葉区中央４丁目１番１号

２ 地域貢献活動を行った期間（１事業年度）

 第（２）事業年度  令和５年 4 月 1 日 ～  令和６年 3 月 31 日

３ 地域貢献活動の実施状況

 項  目 細  目 取 組 内 容 実施時期  実 績

１まちづくりの取組

への協力

中心市街地活性化や

まちづくり等への参

加・協力

駅前骨董市の開催

仙台駅前商店街との

連携による定期開催

期間中、毎月

第３日曜日実

施

これまでｺﾛﾅ対

策中止してき

たが令和４年

度より再開

地域イベント等各種

行事への参加・協力

七夕まつり開催に合

わせ、仙台パルコ２様

との連動による公道

での別祭り会場展開

８月７日・８

日・９日の３

日間

キッチンカー

を中心に縁日

等を開催

景観形成、街並みづく

りへの協力

屋上緑化による憩い

の場の提供

通年・継続メ

ンテナンス

ｲｰﾋﾞｰﾝｽﾞ４階

でのガーデン

テラス展開

項  目 細  目 取 組 内 容 実施時期 実 績

２地域経済活性化の

推進

地域産業活性化の推

進

空室オフィスビル運

用の推進

Ｒ４年から継

続対応、Ｒ５

年～ワンフロ

ア増床

コワーキング

スペース、シェ

アオフィスを

展開

３子供、若者、高齢者

 障碍者等も含めた

 生活者への配慮

ユニバーサルデザイ

ン普及への協力

車いす並びにベビー

カーの貸出し

通年 車椅子１台

Ｂカー１台

青少年の健全育成 仙台市こども若者相

談支援センター街頭

指導の受入れ協力と

館内連携対応

通年

（毎月実施）

毎月平日中心

に１５日程度

実施、警備員フ

ォロー

４防犯・防災への協力 防犯活動への協力

館内等の警備員巡回 通年 随時

防災意識の向上 救命救急への積極的

な取り組み（複数ＡＥ

Ｄの設置と取扱講習

会の開催）

２月 ２台目設置済

み及び４０名

の講習会参加

５環境対策の推進

環境美化対策など

の実施

店舗周辺の定期清掃

や率先した除雪作業

の実施

通年 随時

省エネルギー対策の

実施

省エネルギー対応機

器の導入による省エ

ネルギー対策の実施

通年 館内共有区画

を主としたＬ

ＥＤ照明への

随時切換え

６交通対策の実施 公共交通機関の利用

促進・車を運転しない

方への配慮

路上駐輪防止のため

の駐輪場利用案内

通年 随時

４ 担当者連絡先

 担 当 者 連 絡 先 所 属  総務担当

担 当 者 名  佐藤 勝彦

電 話 番 号  022-266-2222